


éBuscas un andador con ruedas que se adapte a tu
ritmo y te permita caminar con comodidad y confianza
tanto dentro como fuera de casa? Los rollators Gemino
son sin duda la eleccion perfecta para ti. Con un diseno
ligero, ganador de varios premios, nuestros rollators
elevan el estandar en calidad, comodidad y seguridad.
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Bolsa Advance opcional



CALIDAD

El disefio especial del
armazoén de aluminio
ofrece gran estabilidad
para que puedas caminar
con seguridad y confianza.

PLEGADO FACIL CON SISTEMA
AUTOMATICO DE BLOQUEO

El innovador sistema de plegado
‘fold-click system’ de los rollators
Gemino hace que sean muy
faciles de plegar y compactos para
su almacenaje.

COMODIDAD

El disefio en paralelo
de los tubos frontales |
del armazdn (no en
forma de V) ofrece
mayor espacio para
alojar la bolsa y un
asiento mas espacioso.

Respaldo opcional

AJUSTE SENCILLO DE LAS
EMPUNADURAS

Las empufaduras quedan
seguramente fijadas

en su posicion para
asegurarte la posicion mas
comoda y segura.




ASAS ERGONOMICAS
Mayor comodidad y
facilidad en el
transporte.

BUENA VISIBILIDAD
DE NOCHE

Sus reflectantes
integrados (no
adhesivos) aseguran
gue seas visto en la
oscuridad.

FRENOS
Ergondmicamente
disefiados, los frenos
garantizan un agarre
optimo incluso cuando
las ruedas muestran
algun desgaste.

R

ACCESORIOS
Multiples accesorios
disponibles, como la
bolsa portaobjetos
Advance opcional.




10 RAZONES PARA ELEGIR GEMINO

DURABILIDAD
Materiales de gran
calidad y armazdn con

e PERSONALIZACION
6 atractivos colores
anodizados para

elegir* acabado especial
anodizado anti-
arafazos**
Gris plata Champagne Azl ‘ ** Acabado anodizado no aplicaa GEMINO 20

CON EL DISENO MAS PREMIADO

El disefio del rollator Gemino 30 ha sido
reconocido por institutos de disefio

Violeta Verde manzana Negro internacionales como Red Dot o IF y por la
= ; revista de consumidores alemana Oko-Test. *

reddot design award
best of the best 2011

* S6lo GEMINO 30. Consultar la hoja de pedido del
resto de modelos para disponibilidad de colores B IMPROVING PEOPLE'S LIVES



GEMINO - GAMA

Multiples modelos, tallas y colores, para adaptarse a tus necesidades y
estilo personal. De interior, exterior, con soportes de antebrazos...
Seas como seas, hay un Gemino a tu medida!

GEeMINO 20

Nuestro Gemino mas
bésico.

Rollator con un disefio
ligero. Funcionalidad
dentro de la gama
Gemino.

GEeMINO=O

Con el disefio mas
premiado, multiples

colores y accesorios.

Premiado diseno;
maniobrabilidad en
interiores y rendimiento
en exteriores. Mltiples
colores y accesorios
disponibles para
personalizarlo a tu
gusto.

GeMINO GO GEMINO@% GeMINO GO

Rollator todoterreno.

Confort y seguridad
para exteriores.

Disefiado para un uso
intensivo en todo tipo
de terrenos.

Ligero y robusto.

Con soporte para los
antebrazos.

Rollator con soporte
ajustable para los
antebrazos.

Soporte y estabilidad
extra en interiores.
Indicado para ejercicios
de rehabilitacion.

walker

Rollator todoterreno
con soporte para los
antebrazos.

Soporte y estabilidad
para interiores o
exteriores. Con soporte
ajustable para los
antebrazos. Indicado
para ejercicios de
rehabilitacion.

GEeMINO 30O

SpeedCantrel

Con sistema de
frenado Speed
Control.

Para mayor seguridad,
los frenos de las ruedas
traseras se accionan
de forma automatica
en caso de aceleracion
repentina.

M IMPROVING PEOPLE’S LIVES I

GEeMINO S0

parkinsen

Con caracteristicas
especificas para
enfermos de Parkinson

Con un freno de
desaceleracién para
promover un ritmo
constante, sistema de
frenado inverso y luz laser
para reiniciar la marcha.



GEMINO - GAMA

Modelos
especiales/
clinicos

Gama alta

Gama standard
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ROLLATORS GEMINO



Nuestro rollator mas basico. Funcionalidad dentro de la gama Gemino
 Armazén en color gris (pintado)
e Disponible en 3 tallas

* La mejor relacion calidad-precio

10



®

GEMINO 20 — 100% GEMINO SUNRISE

| C

* El disefio del armazdn proporciona estabilidad y seguridad

* Disefio de los tubos delanteros en paralelo (no en forma de V) > Mas espacio para
el asiento y la bolsa

* Plegado facil y compacto con el sistema automatico de bloqueo ‘fold-click system’
(mantiene el plegado evitando que el rollator se abra durante el transporte, sin
necesidad de fijaciones)

e Ajuste sencillo en altura de las empuiaduras. Sistema practico y seguro de fijacidon
(sin incbmodos pomos).

e Con 2 practicas asas ergondmicas para el transporte

* Frenos ligeros y eficientes > Agarre optimo incluso cuando las ruedas muestran
algun desgaste

« Reflectantes integrados en el chasis para garantizar tu visibilidad

* Bolsa portaobjetos de redecilla de serie (color negro)

M IMPROVING PEOPLE’S LIVES I
11



Personalizacion, con el disefio mas premiado

* Disefo reconocido por los institutos internacionales Red Dot
e IF y por la revista de consumidores alemana Oko-Test.

e Disponible en 3 tallas

reddot design award
best of the best 2011

* 6 colores anodizados para elegir

Gris plata Champagne Azul

Violeta Verde manzana Negro
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GEMINO 30 - 100% GEMINO & SUNRISE

| C

e El disefio del armazdn ofrece estabilidad para maxima seguridad

* Disefio de los tubos delanteros en paralelo (no en forma de V) > Mas espacio para
el asiento y la bolsa

* Plegado facil y compacto con el sistema automatico de bloqueo ‘fold-click system’
(mantiene el plegado evitando que el rollator se abra durante el transporte, sin
necesidad de fijaciones)

e Ajuste sencillo en altura de las empunaduras. Sistema practico y seguro de fijacion
(sin incbmodos pomos).

e Con 2 practicas asas ergondmicas para el transporte

* Frenos ligeros y eficientes > Agarre optimo incluso cuando las ruedas muestran
algun desgaste

« Reflectantes integrados en el chasis para garantizar tu visibilidad

* Bolsa portaobjetos de redecilla de serie (color negro)

* Disponible en 6 atractivos colores: gris plata, champagne, azul, violeta, verde
manzana o negro

e Estéticay acabados de gran calidad > Armazon anodizado anti-arafazos

Calidad reconocida: Ganador de los premios Oko-Test, Red Dot best of the best 2011 e

iF product design award 2011 B IMPROVING PEOPLE’S LIVES I
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Rollator de exterior. Confort y seguridad sobre cualquier superficie

 Su mayor anchura y longitud garantizan estabilidad y seguridad,
también en terrenos dificiles.

* Ruedas extra-grandes para superar con facilidad obstaculos y
conseguir una conduccion confortable en todo tipo de terrenos

* Robustoy resistente
* Peso max. de usuario: 150 kg

* (Carga maxima de la bolsa: 10 kg

* Ma3s espacio para caminar y un asiento mas amplio
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GEMINO 60 - 100% GEMINO

* Ruedas extra-grandes

* Robusto y resistente

* Disefio de los tubos delanteros en paralelo (no en forma de V) > Mas espacio para el
asiento y la bolsa

* Plegado facil y compacto con el sistema automatico de bloqueo ‘fold-click system’
(mantiene el plegado evitando que el rollator se abra durante el transporte, sin
necesidad de fijaciones)

e Ajuste sencillo en altura de las empuiaduras. Sistema practico y seguro de fijacidon
(sin incbmodos pomos).

e Con 2 practicas asas ergondmicas para el transporte

* Frenos ligeros y eficientes > Agarre optimo incluso cuando las ruedas muestran algun
desgaste

« Reflectantes integrados en el chasis para garantizar tu visibilidad

* Bolsa portaobjetos de redecilla de serie (color negro)

e Estéticay acabados de gran calidad > Armazon anodizado anti-arafazos

M IMPROVING PEOPLE’S LIVES I
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MODELOS ESPECIALES/CLINICOS




Rollator con soporte para los antebrazos — Soporte y
estabilidad extra en interiores

* Soportes de antebrazo ajustables en altura, profundidad y
angulo > Mayor superficie de apoyo para aumentar tu
estabilidad

* Indicado para ejercicios de rehabilitacion en interiores

 Compatible con otras opciones para aumentar la seguridad
como el sistema de frenado SpeedControl o los frenos de
desaceleracion

Sistema de frenado
SpeedControl opcional

Soportes de antebrazo ajustables
17



GEMINO 30 WALKER -
100% GEMINO

* Soportes de antebrazo ajustables en altura, profundidad y angulo

* Indicado para ejercicios de rehabilitacion en interiores

* Disefio de los tubos delanteros en paralelo (no en forma de V) > Mas espacio para el
asiento y la bolsa

* Plegado facil y compacto con el sistema automatico de bloqueo ‘fold-click system’
(mantiene el plegado evitando que el rollator se abra durante el transporte, sin
necesidad de fijaciones)

e Ajuste sencillo en altura de las empuiaduras. Sistema practico y seguro de fijacidon
(sin incbmodos pomos).

* Frenos ligeros y eficientes > Agarre optimo incluso cuando las ruedas muestran
algun desgaste

« Reflectantes integrados en el chasis para garantizar tu visibilidad

* Bolsa portaobjetos de redecilla de serie (color negro)

e Estéticay acabados de gran calidad > Armazon anodizado anti-arafazos

M IMPROVING PEOPLE’S LIVES I
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Rollator con soporte para los antebrazos. Soporte y
estabilidad dentro y fuera de casa

* El Unico andador-rehabilitador testado y aprobado para su
uso en exteriores.

e Diseno robusto y ruedas de grandes dimensiones >
Excelente comportamiento en todos los terrenos

* Soportes de antebrazo ajustables en altura, profundidad y
angulo > Mayor superficie de apoyo para aumentar tu
estabilidad

* Indicado para ejercicios de rehabilitacion en interiores y
exteriores

Soportes de antebrazo ajustables Ruedas de grandes dimensiones
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GEMINO 60 WALKER -
100% GEMINO

* Soportes de antebrazo ajustables en altura, profundidad y angulo

* Indicado para ejercicios de rehabilitacidon en interiores y exteriores

* Disefio de los tubos delanteros en paralelo (no en forma de V) > Mas espacio
para el asiento y la bolsa

* Plegado facil y compacto con el sistema automatico de bloqueo ‘fold-click
system’ (mantiene el plegado evitando que el rollator se abra durante el
transporte, sin necesidad de fijaciones)

e Ajuste sencillo en altura de las empunaduras. Sistema practico y seguro de
fijacion (sin incomodos pomos).

* Frenos ligeros y eficientes > Agarre optimo incluso cuando las ruedas muestran
algun desgaste

« Reflectantes integrados en el chasis para garantizar tu visibilidad

* Bolsa portaobjetos de redecilla de serie (color negro)

e Estéticay acabados de gran calidad > Armazon anodizado anti-arafazos

M IMPROVING PEOPLE’S LIVES I
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Rollator son sistema de frenado SpeedControl para mayor seguridad

* Los frenos centrifugos de las ruedas se activan de manera automatica
al incrementar repentinamente la velocidad.

* Promueve un ritmo constante y seguro, previniendo caidas

* Sin resistencia al caminar a una velocidad normal o subiendo
pendientes (el sistema sdlo se activa en casos de aceleracion
repentina)

* 3 niveles de resistencia > Indicado para rehabilitacion en
adultos y nifios

Sistema de frenado dinamico SpeedControl, con 3 niveles de resistencia

21



GEMINO 30 SPEEDCONTROL -
100% GEMINO

& SUNRISE
MEDICAL.

e Con sistema de frenado SpeedControl que activa los frenos de manera automatica
ante un incremento repentino de la velocidad

* El disefio del armazdn proporciona estabilidad y seguridad

* Disefio de los tubos delanteros en paralelo (no en forma de V) > Mas espacio para el
asiento y la bolsa

* Plegado facil y compacto con el sistema automatico de bloqueo ‘fold-click system’
(mantiene el plegado evitando que el rollator se abra durante el transporte, sin
necesidad de fijaciones)

e Ajuste sencillo en altura de las empuiaduras. Sistema practico y seguro de fijacidon
(sin incbmodos pomos).

* Con 2 practicas asas ergonémicas para el transporte

* Frenos ligeros y eficientes > Agarre optimo incluso cuando las ruedas muestran
algun desgaste

« Reflectantes integrados en el chasis para garantizar tu visibilidad

* Bolsa portaobjetos de redecilla de serie (color negro)

e Estéticay acabados de gran calidad > Armazon anodizado anti-arafazos

M IMPROVING PEOPLE’S LIVES I
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Rollator con caracteristicas especificas para enfermos de Parkinson.

« Sistema de frenado inverso: detiene el rollator al soltar el freno.

* Botdn en las empuiaduras que activa la luz |aser para facilitar el
reinicio de la marcha en casos de “freezing” o trastorno de la

marcha (sensacién de pies pegados al suelo)

* Freno de desaceleracién que aumenta la resistencia para
mantener un ritmo constante y pausado.

* Ruedas SpeedControl opcionales para incrementar la seguridad

Ruedas SpeedControl

. . . opcionales
Botdn para activar la luz laser

Freno de desaceleracién

Luz laser para facilitar el reinicio de la marcha

23



GEMINO 30 PARKINSON -
100% GEMINO

e Sistema de frenado inverso

e Luzlaser para facilitar el reinicio de la marcha

* Freno de desaceleracion

* El disefio del armazon proporciona estabilidad y seguridad

* Disefio de los tubos delanteros en paralelo (no en forma de V) > Mas espacio para el
asiento y la bolsa

* Plegado facil y compacto con el sistema automatico de bloqueo ‘fold-click system’
(mantiene el plegado evitando que el rollator se abra durante el transporte, sin
necesidad de fijaciones)

e Ajuste sencillo en altura de las empuinaduras. Sistema practico y seguro de fijacidon
(sin incbmodos pomos).

e Con 2 practicas asas ergondmicas para el transporte

* Frenos ligeros y eficientes > Agarre optimo incluso cuando las ruedas muestran
algun desgaste

« Reflectantes integrados en el chasis para garantizar tu visibilidad

* Bolsa portaobjetos de redecilla de serie (color negro)

e Estéticay acabados de gran calidad > Armazon anodizado anti-arafazos

M IMPROVING PEOPLE’S LIVES I
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ACCESORIOS GEMINO

e Amplia gama de accesorios para adaptarse a tu viday
estilo personal

«  Compatibles con casi todos los modelos de Rollators
(consultar hoja de pedido)

 Diseno inteligente
*  Facil colocacién (muchos de ellos sin herramientas)

e Todos los accesorios se suministran en una bolsa
junto con sus instrucciones de montaje




Bolsa portaobjetos Advance

* Con tapa para proteger tus pertenencias y practicas asas para una mayor
comodidad

* Variedad de colores — multiples combinaciones disponibles

/ L
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ACCESORIOS GEMINO

Mesa-bandeja

 Unica talla para todos los modelos

* Facil de colocar/extraer — simplemente deslizando hasta
la posicidon con un click

* Con un practico soporte para vasos que podras ponery
guitar facilmente

Soporte de bastones
* Disefio inteligente para evitar que el baston/muleta
interfiera con la espalda del usuario durante la marcha

Respaldo
e Soporte adicional para sentarte mas comodamente
* Plegado facil junto con el rollator

Respaldo ajustable Confort

 Amplioy acolchado > Confort superior
e Ajustable

e Plegado facil junto con el rollator

Respaldo Respaldo Confort

B IMPROVING PEOPLE’S LIVES N
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ACCESORIOS GEMINO

Soporte para bombonas de oxigeno

* Bolsa con asas para transportar la bombona de oxigeno
cuando dejes el rollator

e Ajustable a diferentes tamafios de bombona

Soporte de gotero
e Ajustable en altura y angulo para adaptarse a cada
necesidad

Paraguas
* Conduccidén confortable también bajo la lluvia
* Tubos de aire para evitar el colapso con viento fuerte

M IMPROVING PEOPLE’S LIVES I
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ACCESORIOS GEMINO & SUNRISE

Luces
* Luces de Led para mejorar la visibilidad — mayor seguridad
para de noche

Freno de desaceleracion

e Ofrece resistencia sobre la rueda para promover un ritmo
pausado y constante

* Pre-ajustable — Permite regular y memorizar facilmente el
nivel de resistencia deseado

* Disefio especial para evitar dafios en la cubierta

Ruedas con SpeedControl

e Sistema de frenado dindmico con 3 niveles de resistencia
* Frenado automatico en caso de aceleracion repentina

* Promueve un ritmo constante y seguro

 Compatible con todos los modelos de Gemino 30.

M IMPROVING PEOPLE’S LIVES I
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DIMENSIONES

Peso maximo de usuario

Altura recomendada de usuario
Carga maxima de la bolsa
Longitud total €Y

Anchura total @

Peso total sin bolsa {y con bolsa)}
Distancia entre empufiaduras @
Altura del asiento )

Altura total @

Altura total plegado

Longitud total plegado

Anchura total plegado

Diametro de las ruedas delanteras @

Diametro de las ruedas traseras @

RENDIMIENTO

Radio de giro

COLORES DISPONIBLES
Gris

Gris plata

Champagne

Azul

Violeta

Verde manzana

Negro

150 kg
150-200 cm
5kg

65 cm

60 cm
7.1kg (7.3kg)

47 cm
62 cm

78-100cm
80 cm
65 cm
23cm

200x 36 mm
200x 36 mm

84 cm

GEMINO 20

20M

130 kg
135-170 cm
5kg

65 cm

60 cm
7.0kg (7.2 kg)

47 cm
b5 cm

69 - 88 cm
716 cm
65 cm
23cm

200 x 36 mm
200 x 36 mm

84 cm

208

125 kg
125-165 cm
5kg

68 cm

55 cm
6.6 kg (6.8 kg)

42 cm
48 cm

65-77cm
69 cm
68 cm
23cm

200 x 36 mm
200 x 36 mm

79 cm

150 kg
150-200 cm
5kg

65 cm

60 cm
1.1kg (7.4 kg)

47 cm
62 cm

78-100 cm
80 cm
65 cm
23cm

200 x 36 mm
200 x 36 mm

84 cm

<. <l 2 2 2 <

GEMINOED
S0M

130 kg
135-170 cm
5kg

65 cm

60 cm
7.0 kg (7.3 kg}

47 cm
b5 cm

69-88 cm
76 cm
65 cm
23cm

200 x 36 mm
200 x 36 mm

84 cm

0SS

125 kg
125-165 cm
5kg

68 cm

55 cm
6.6 kg (6.8 kg)

42 cm
48 cm

65-77 cm
69 cm
68 cm
23cm

200 x 36 mm
200 x 36 mm

719¢cm

GEeMINOEE
Eom

150 kg 150 kg
150-200 cm 135-170 cm
10 kg 10 kg
T4 cm 14 cm
64 cm 64 cm
85kg(8.8kg) 8.2kg(85kg)
51 cm 51cm
62 cm b3 cm
76-95 cm 13-83cm
84cm 80 cm
T4 cm 14 cm
23cm 23cm
280 x 42 mm 280 x 42 mm
230 x 42 mm 230 x 42 mm
95 cm 95 cm

Vv Vv
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DIMENSIONES

Peso méximo de usuario

Altura recomendada de usuario
Carga méxima de la bolsa
Longitud total €Y

Anchura total @

Peso total sin bolsa (y con bolsa)
Distancia entre empufia duras@®
Altura del asiento @

Altura total @

Altura total plegado

Longitud total plegado

Anchura total plegado

Diametra de las ruedas delanteras @
Dismetra de las ruedas traseras ®
RENDIMIENTO

Radio de giro

COLORES DISPONIBLES

Gris

Gris plata

Champagne

Azul

Violeta

Verde manzana

Negro

GEeMINO B@wsller
3EeM
150 kg 130kg
150-200 cm 135-170cm
5 kg 5kg
B5cm 65 cm
B1cm 61cm

10.6 kg {10.9 kg)
255¢cm

62 cm
98-111.5¢cm
97cm

65cm

355¢cm

200 x 36 mm

200 x 36 mm

84cm

10.4 kg [10.7 kg)

255¢cm
55 cm

84-100cm
89 cm

65 cm
355cm

200 x 36 mm

200 x 36 mm

84cm

S

GEeMINOEGwell=r
EE) [EE]7 ]
130 kg 130 kg
150-200 cm 135-170 cm
10 kg 10 kg
T4cm Tdcm
B4 cm 64cm

11.8 kg {12.1 kg)
32cm
B2cm

98.5- 115,65 cm
108 cm

74cm
355¢cm

280 x 42 mm

230 x 42 mm

95 cm

V

11.6 kg (11.9 kg)
32cm
b3cm

89.5-98.5cm
101 cm
T4cm
355cm

280 x 42 mm

230 x 42 mm

95cm

GEeMINO 3C SpecdCentrel
B30 3EM 20S

100 kg 100 kg 100 kg
150-200 cm 135-170cm 125-185¢cm
5kg 5kg 5kg
65cm 85 cm 68 cm
60 cm 80 cm 55cm
87kg(89kgl BEkgiBBky) 8.2kg(8.4kg)
47 cm 47 cm 42cm
62 cm 56 cm 48cm
78-100cm 69-83cm 65-77cm
80cm 716cm 69cm
65cm 85 cm 68 cm
23cm 23cm 23cm
200 x 36 mm 200 x 36 mm 200 x 36 mm
200 x 36 mm 200 x 36 mm 200 x 36 mm
84cm 84 cm 79cm

v VY Vv

\f'
Y

@

GEeMINO B0 parldnsen
= SeM

130 kg 130 kg

150-200 cm 135-170cm

5kg 5 kg

65 cm 85cm

60 cm 80cm

T5kg (7.8kg) 7.4 kg (7.7 kg
47 cm 47cm
62 cm 55¢m

78-100 cm 69-88 cm

80cm 76cm
65 cm B5¢cm
23cm 23cm

200 x 36 mm 200 x 36 mm

200 x 36 mm 200 x 36 mm

84cm 84cm
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